Estas garantías procedimentales se acentúan cuando se reafirma la naturaleza del inventario como un instrumento público en el que se describen y consignan los bienes, derechos y deberes del difunto, lo que origina que ni las confesiones del tutor o del curador, *extra ius vel extra inventarium*, en nada per-

nums. 1 y 10: *Et nota, quod curatores generales de rebus omnibus, etiam adulti, seu muti, vel surdi, et similiū personarum, et etiam curator ventri datus, et datus bonis absentis in defensi, debent inventarium facere simili modo et forma, mutato nomine tutoris in curatorem, et nomine pupilli in nomen adulti, seu muti, et tenore negotii: et tam tutores, quam curatores generales debent inventarium facere mox,*

(¹²⁰) GUILIELMUS DURANDUS, *Speculum Iudiciale, instrumentorum editione*, num. 8: *Quid si sit de consuetudine regionis, quod non fiat inventarium? Respondeo Non vedetur in culpa consuetudinem servans,*

(¹²¹) D. 26,7,7: *Tutor, qui repertorium non fecit, quod vulgo inventarium appellatur, dolo fecisse videtur, nisi forte aliqua necessaria et iustissima causa allegari possit, cur id factum non sit. Si quis igitur dolo inventarium non fecerit, in ea conditione est, ut teneatur in id, quod pupilli interest; quod ex iureiurando in litem aestimatur. Nihil itaque genere ante inventarium factum eum oportet, nisi id, quod dilationem nec modicam exspectare possit.*

(¹²²) GUILIELMUS DURANDUS, *Speculum Iudiciale, instrumentorum editione*, num. 4: *Tutor autem et curator nil de bonis pupilli, vel adulti debent attingere, nec ullam communionem in eis vendicare, nisi prius inventario legitime facto, res eis fuerint traditae: et hoc, nisi testator inventarium conscribi vetuerit: alioquin si inventarium non facit, et removeatur, ut suspectus punitur, et infamis efficitur.*

(¹²³) GUILIELMUS DURANDUS, *Speculum Iudiciale, instrumentorum editione*, num. 1: *Et nota, quod si tutor extra ius, vel extra inventarium confiteatur plus esse in bonis minoris, quam sit, non praeiudicat talis confessio veritati: secus, si in inventario sit confessus, ... Et sic statur inventario publice confecto contra tutorem, vel curatorem: non contra pupillum, vel adultum. Est ratio, quia fides ei adhibenda est contra se*

(¹²⁴) GUILIELMUS DURANDUS, *Speculum Iudiciale, instrumentorum editione*, num. 2, donde reivindica el carácter público del *inventarium*, el cual, una vez confeccionado en su totalidad, se convierte en prueba contra la reivindicación de un tercero: *Sed nunquid in praedictum tertii stabitur inventario?*
Videtur, quod sic: argum. ff. de administr. tuto. chirographis. Sed illud est ita intelligendum,